

## PEMERINTAH PROVINSI KALIMANTAN TENGAH DINAS PEMBERDAYAAN PEREMPUAN, PERLINDUNGAN ANAK, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

Jalan Brigjen Katamso Nomor 11 Telepon (0536) 3234547, email dp3appkb@kalteng.go.id Palangka Raya Kalimantan Tengah 73112

## PENETAPAN INDIKATOR KINERJA UTAMA (IKU)

Dalam rangka mewujudkan manajemen pemerintahan yang efektif, transparan dan akuntabel serta berorientasi pada hasil, kami yang bertanda tangan dibawah ini :

Nama

: dr. LINAE VICTORIA ADEN, M.M. Kes

Jabatan

: KEPALA DINAS PEMBERDAYAAN PEREMPUAN,

PERLINDUNGAN ANAK, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA PROVINSI KALIMANTAN TENGAH

Selanjutnya disebut pihak pertama

Nama

: H. SUGIANTO SABRAN, S.IP

Jabatan

: GUBERNUR KALIMANTAN TENGAH

Selaku atasan pihak pertama, selanjutnya disebut pihak kedua

Guna mewujudkan tatakelola pemerintahan yang baik maka perlu untuk menetapkan Indikator Kinerja Utama Tahun 2021-2026 sebagaimana terlampir.

Demikian Penetapan Indikator Kinerja Utama (IKU) ini dibuat sebagaimana dibuat sebagaipedoman dalam pelaksanaan program kegiatan kinerja.

Palangka Raya, 31 Januari 2023

Pihak Kedua, GUBERNUR KALIMANTAN TENGAH

Pihak Pertama, KEPALA DINAS

H. SUGIANTO SABRAN, S.IP

dr. LINAE VICTORIA ADEN, M.M. Kes NIP. 19680717 199903 2 006



## PEMERINTAH PROVINSI KALIMANTAN TENGAH DINAS PEMBERDAYAAN PEREMPUAN, PERLINDUNGAN ANAK, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

Jalan Brigjen Katamso Nomor 11 Telepon (0536) 3234547, email dp3appkb@kalteng.go.id Palangka Raya Kalimantan Tengah 73112

## **REVIU INDIKATOR KINERJA UTAMA (IKU)**

Unit

Fungsi

DINAS PEMBERDAYAAN PEREMPUAN, PERLINDUNGAN ANAK.

PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA PROVINSI

KALIMANTAN TENGAH

Tugas dan

Melaksanakan Penyusunan Dan Pelaksanaan Kebijakan Daerah Di Bidang

Pemberdayaan Perempuan Dan Perlindungan Anak, Pengendalian Penduduk

Dan Keluaraga Berencana Provinsi Kalimantan Tengah

No.	Sasaran strategis	Indikator Kinerja Utama	Cara Perhitungan	Sumber data
1.	Meningkatnya pemberdayaan Perempuan dalam pembangunan	Indeks Pemberdayaan Gender	IDG =( par+ DM+ lin-dist) 3	DINAS P3APPKB Kab/Kota, se-Kalimantan Tengah
2.	Meningkatnya Pelayanan terhadap tindak kekerasan secara komprehensif	Persentase Perempuan Korban Kekerasan dan TPPO yang Mendapatkan Layanan Komprehensif	JKKLK PKKLK =x 100 % JKK	DINAS P3APPKB Kab/Kota Se Kalimantan Tengah
3.	Meningkatkan Pemenuhan hak dan Perlindungan Terhadap Anak	Persentase Anak Memerlukan Perlindungan Khusus Yang mendapatkan Layanan Komprehensif	JKKLK PKKLK = ——x 100 % JKK	DINAS P3APPKB Kab/Kota se-Kalimantan Tengah Simponi-PPA
4.	Meningkatkan Kualitas Keluarga	Indeks Pembangunan Keluarga ( Ibangga)	Formula Ibangga : Ibangga = 1/3 (Indeks Ketentraman + Indeks Kemandirian + Indeks Kebahagiaan) x 100	DP3APPKB Kab/Kota se-Kalimantan Tengah
		Angka Kelahiran Total/Total Vertility Rate (TFR)	45-49 TFR = 5 x ∑ SFR  =15-19	DP3APPKB Kab/Kota se- Kalimantan Tengah
5.	Meningkatnya Akuntabilitas Kinerja Perangkat Daerah	Nilai SAKIP Perangkat Daerah	Skor Penilaian Kinerja Perangkat Daerah	Dinas P3APPKB se-Kalimantan Tengah, Inspektorat, Biro Organisasi, Setda Prov. Kalteng

Palangka Raya, 31 Januari 2023

Pihak Kedua, GUBERNUR KALIMANTAN TENGAH

Pihak Pertama, KEPALA DINAS

H. SUGIANTO SABRAN, S.IP

dr. LINAE/VICTORIA ADEN, M.M. Kes NIP. 19680717 199903 2 006